
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.127 11 de abril de 2023 Página 123

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 007/2023
Processo N.: 29/021.214/2023.
Objeto: Construção de bloco da UEMS na EE João Brembatti Calvoso, localizada no Município de Ponta Porã/MS.
Vencedora: MONTICELLO ENGENHARIA LTDA.
Valor Global: R$ 2.810.080,66 (dois milhões, oitocentos e dez mil, oitenta reais e sessenta e seis centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 10 de abril de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COINF/SED

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual JOAQUIM MURTINHO, por intermédio da Equipe 
de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão 
Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/005156/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da EE JOAQUIM MURTINHO, conforme abaixo:
Empresa (1): COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES EIRELI, CNPJ N. 37.353.192/0001-20, vencedora dos 
itens: 5, 6, 12, 20, 21, 26, 27, 28, totalizando o contrato no valor de R$ 20.726,10 (vinte mil e setecentos e vinte 
e seis reais e dez centavos);
Empresa (2): HELENA APARECIDA GUERREIRO DIAS - EPP, CNPJ N. 10.690.016/0001-27, vencedora dos itens: 
7, 10, 14, 15, 17, 23, totalizando o contrato no valor de R$ 20.693,10 (vinte mil e seiscentos e noventa e três 
reais e dez centavos);
Empresa (3): PANIFICADORA PÃO DE OURO EIRELI - ME, CNPJ N. 22.313.301/0001-08, vencedora dos itens: 1, 
2, 3, 13, 16, 18, 19, 22, 24, 25, totalizando o contrato no valor de R$ 23.753,10 (vinte e três mil e setecentos e 
cinquenta e três reais e dez centavos);
Empresa (4): REGINA LIMA PORTELA EIRELI-ME, CNPJ N. 28.807.775/0001-92, vencedora dos itens: 4, 8, 9, 
11, totalizando o contrato no valor de R$ 20.743,27 (vinte mil e setecentos e quarenta e três reais e vinte e sete 
centavos).
PONTA PORÃ/MS, 10 de abril de 2023.

KELLEN CRISTINA BERNARDINO
Presidente da UEx. da EE JOAQUIM MURTINHO

CPF N. 69559945149

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual INDÍGENA NATIVIDADE ALCÂNTARA MARQUES, por 
intermédio da Equipe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/005030/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da EE INDÍGENA NATIVIDADE ALCÂNTARA MARQUES, conforme abaixo:
Empresa (1): CRS MATSUDA ALIMENTOS LTDA, CNPJ N. 07.434.995/0001-48, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 
8, 9, 10, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, totalizando o contrato no valor de 
R$ 32.832,35 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos);
Empresa (2): I.A. CAMPAGNA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ N. 06.298.377/0001-55, vencedora dos itens: 6, 7, 11, 
12, 15, 16, 23, 24, 25, 26, 27, 34, 35, totalizando o contrato no valor de R$ 9.539,96 (nove mil e quinhentos e 
trinta e nove reais e noventa e seis centavos).
DOIS IRMAOS DO BURITI/MS, 5 de abril de 2023.

Reinalda Valente França
Presidente da UEx da EE INDÍGENA NATIVIDADE ALCÂNTARA MARQUES

CPF N. 569.226.631-87


